CCXLIII. Ut si aliquis voluerit dicere quod justè ei non judicetur, tunc in praesentiam nostram veniat. Alter vero non praesumat in praesentiam nostram venire pro alterius justitia dilatanda. *Ibid. cap. 253.*

Ne noviter conversi citò ad aliqua mittantur exercenda negotia.

CCXLIV. De laicis noviter conversis, ne antequam suam legem pleniter vivendo discant, ad alia negotia mittantur. *Suprà in Appendice 1. cap. 8. & infra lib. 6. cap. 257.*

Quid de his agendum sit qui, gratia fugiendi debitam servitium, seculum relinquunt.

CCXLV. De his qui seculum relinquunt propter servitium impediendum, & tunc neutrum faciunt, ut unum è duobus eligant, aut pleniter secundum canonicam aut secundum regulæ institutionem vivant, aut servitium dominicum faciant. *Capitular. I. an. 807. c. 1.*
Quid tempore famis ac cuiuslibet tribulationis agendum sit.

CCXLVI. De hoc si e venerit famas, clades, aut inaequalitas aëris, vel alia qualiscunque tribulatio, ut non expectetur edictum dominicum, sed statim depreceatur Dei misericordia; ut in praesenti anno de famis inopia, ut suos quisque adjuvet prout potest, & nemo suam annonam nimis carè vendat, & ne foras imperium nostrum vendatur aliquod alimonium. *Suprà lib. 1. cap. 112. & infra lib. 6. cap. 270.*

Ut infra patriam arma non portentur.

Et qualiter discordantes ad pacem cogantur redire.

CCXLVII. De armis infra patriam non portandis, id est, scutis & lanceis. Et si fidosus quis sit, discutiatur tunc quis è duobus contrarius sit, & ut pacati sint confringantur ad pacem, etiamsi noluerint. Et si aliter pacificari nolunt, adducantur in nostram praesentiam. Et si quis post pacificationem alterum occiderit, componat illum, & manum quam perjuravit absque ulla redemptione perdat, & insuper bannum dominicum solvat. Et ut servi lanceas non portent. Qui inventus fuerit post bannum, hasta frangatur in dorso ejus. *Suprà lib. 3. cap. 4.*

Capitular. IV. an. 806. c. 4.

Ibid. c. 5.

Ibid. c. 6.

De armaturis & brunis habendis.

CCXLVIII. De armaturis in exercitu, sicut antea in alio capitulare mandavimus, ita fervetur. Et insuper omnis homo de duodecim mansis bruniam habeat. Qui verò bruniam habet, & eam secum non duxerit, omne beneficium cum brunia perdat. *Ibid. cap. 5.*

De his qui iudiciis Scabinorum adquirere nolunt.

CCXLIX. De clamatoribus vel caudicis qui nec iudicium Scabinorum adquirere nec blasphemare volunt antiqua consuetudo fervetur, id est, ut in custodia recludantur donec unum è duobus faciant. Et si ad palatium pro hac re proclamaverint & litteras detulerint, non quidem eis credatur, nec tunc tamen in carcerem mittantur, sed cum custodia & cum ipsis litteris ad palatium nostrum remittantur, & ibi discutiantur sicut dignum est. *Ibid. cap. 7.*